MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

DEPARTAMENTO DE EDUCACAO A DISTANCIA – DEAD/CAMPUS BOA VISTA

EDITAL Nº 007/2019 – IFRR/CBV/DEAD, DE 18 DE MARÇO DE 2019

Resultado Final da Análise Curricular

A Comissão designada pela Portaria Nº 070/2019/CBV/IFRR de 12 de março de

2019 e 082/2019/CBV/IFRR de 20 de março de 2019 para Processo seletivo

simplificado para formação de cadastro reserva de professores formadores que atuarão

no curso “Licenciatura em Letras-Espanhol e Literatura Hispânica” na modalidade a

distância do Programa Universidade Aberta do BRASIL - UAB/CAPES, torna público

do Resultado Final da Análise Curricular:

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS-ESPANHOL E LITERATURA-HISPÂNICA

COMPONENTE
CURRRICULAR

PROFESSOR NOTA CLASSIFICAÇÃO

Lingua Espanhola V ANA CLAUDIA LUIZ BORGES BARROS 51 1ª

ANA MARCIA SILVA SERRAO 44 2º

ALINE DIAS DE SANTANA 22 3º

ELLEN CRISTINA LAUREANO SA 18 4º

Lingua Espanhola VI

SANDRA MILENA PALOMINO ORTIZ 80 1ª

VIVIANE DIAS ALBUQUERQUE 50 2º

Lingua Espanhola VII JULIELLY DA SILVA OLIVEIRA 57 1ª

VIVIANE DIAS ALBUQUERQUE 50 2º

HELAINE HELLEN DA SILVA MELO 34 3º

Lingua Espanhola VIII ALSIONE PEREIRA DE ALENCAR
SULBARAN

43 1ª

Literatura Espanhola III NÃO HOUVE INSCRITO

Literatura
Hispanoamericana III

DANIEL FERNANDES SCHRAMM 58 1ª

TICs na EAD EDNALDO COELHO PEREIRA 67 1ª

DAYGLES MARIA DE SOUZA LIMA 64 2º

LAURO JOSE DE ALBUQUERQUE
PRESTES

64 3º

MIRIAN MIRNA BECKER 52 4º

IURY JOSÉ SODRÉ MEDEIROS 52 5º

RIZIA MARIA GOMES FURTADO 41 6º

KELSON DA LUZ OLIVEIRA 37 7º

ISABELA DO COUTO TORRES 28 8º

Cultura Espanhola e
Hispanoamericana

NÃO HOUVE INSCRITO

Conceitos de ANA MARCIA SILVA SERRAO 44 1ª

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

DEPARTAMENTO DE EDUCACAO A DISTANCIA – DEAD/CAMPUS BOA VISTA

Sociolinguística ELIZANGELA PEDROSO DA SILVA
ALVES

40 2º

PAMELA ANDRADE VASCONCELOS 34 3º

DALILA MARQUES LEMOS 30 4º

ALINE DIAS DE SANTANA 22 5º

Cultura Brasileira e
Interculturalidade

DAYGLES MARIA DE SOUZA LIMA 64 1ª

LAURO JOSE DE ALBUQUERQUE
PRESTES

64 2º

Morfosintaxe HELAINE HELLEN DA SILVA MELO 34 1ª

ELLEN CRISTINA LAUREANO SA 18 2º

Linguistica Aplicada e
Ensino-Aprendizagem de
ELE

ANA CLAUDIA LUIZ BORGES BARROS 51 1ª

ALSIONE PEREIRA DE ALENCAR
SULBARAN

43 2º

CIDNEYA DE SOUZA CIDADE 31 3º

Pratica como
Componente Curricular
IV

PIERRE PINTO CARDOSO 90 1º
(quando convocado,

deverá apresentar diploma
de Licenciatura em

Pedagogia no ato da
Vinculação)

JUCILENE OLIVEIRA DE SOUSA 70 2º

LEUDA EVANGELISTA DE OLIVEIRA 66 3º

RIZIA MARIA GOMES FURTADO 41 4º

ELISÂNGELA SILVA DA COSTA 41 5º

KELSON DA LUZ OLIVEIRA 37 6º

RAQUEL DE PAULA SILVA 35 7º

MARIA IVONICE DE SOUSA VIEIRA 31 8º

DALILA MARQUES LEMOS 30 9º

ISABELA DO COUTO TORRES 28 10º

GISELE TAJUJA MARTINS 27 11º

Prática da Escrita de ELE CIDNEYA DE SOUZA CIDADE 31 1ª

Educacao Inclusiva MIRIAN MIRNA BECKER 52 1ª

FRANCISCO DE ASSIS NOBREGA DE
BRITO

37 2º

AMINADABE SILVA SOUSA 34 3º

Estagio I PIERRE PINTO CARDOSO 90 1ª
(quando convocado,

deverá apresentar diploma
de Licenciatura em

Pedagogia no ato da
Vinculação)

ANA ACÁCIA ARAÚJO DE SOUZA EDA 75 2º
(se convocada, deverá
apresentar diploma de

Licenciatura em Letras no
ato da Vinculação)

LEUDA EVANGELISTA DE OLIVEIRA 66 3º

DANIEL FERNANDES SCHRAMM 58 4º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

DEPARTAMENTO DE EDUCACAO A DISTANCIA – DEAD/CAMPUS BOA VISTA

MÁRCIA ROSANE OLIVEIRA DE
SENNA

50 5º

NÚBIA PAULO DA COSTA ANDRADE 50 6º

AMINADABE SILVA SOUSA 34 7º

MARIA IVONICE DE SOUSA VIEIRA 31 8º

Estagio II PAULO SERGIO RODRIGUES DA SILVA 80 1ª

ANA ACÁCIA ARAÚJO DE SOUZA EDA 75 2º
(se convocada, deverá
apresentar diploma de

Licenciatura em Letras no
ato da Vinculação)

NÚBIA PAULO DA COSTA ANDRADE 50 3º

GISELE TAJUJA MARTINS 27 4º

Estagio III SANDRA MILENA PALOMINO ORTIZ 80 1ª

PAULO SERGIO RODRIGUES DA SILVA 80 2º

ELISÂNGELA SILVA DA COSTA 41 3º

LARISSA JUSSARA LEITE DE SANTANA 38 4º

EDNA RODRIGUES DE MOURA 27 5º

Estagio IV JUCILENE OLIVEIRA DE SOUSA 70 1ª

JULIELLY DA SILVA OLIVEIRA 57 2º

LARISSA JUSSARA LEITE DE SANTANA 38 3º

FRANCISCO DE ASSIS NOBREGA DE
BRITO

37 4º

RAQUEL DE PAULA SILVA 35 5º

EDNA RODRIGUES DE MOURA 27 6º

Boa Vista - RR, 25 de abril de 2019.